
 

   

 

Tolmezzo, li 20.09.202 

 
DETERMINA N. 179/2023 

 

OGGETTO: Servizio di realizzazione e messa in onda di spot pubblicitari radiofonici, inerenti all’attività 

del Consorzio Boschi Carnici. 

.  Determina a contrarre. 

Art. 32 comma 2 e art. 36 del comma 2 lett. a) D. Lgs. 18.04.2016 n. 50 

CIG: ZCF3C7DC34 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Ravvisata la necessità del Consorzio Boschi Carnici di implementare il livello di comunicazione nei 

confronti del territorio e dell'utenza in generale, con un servizio di comunicazione delle proprie attività 

istituzionali, non solo a mezzo stampa, ma anche attraverso lo strumento radiofonico, avvalendosi della 

diffusione capillare e della grande capacità divulgativa e di informazione sul territorio; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 13.09.2023 n. 62, esecutiva nelle forme di 

legge, con la quale si formulava atto di indirizzo al Direttore per il conferimento dell’incarico di cui 

all’oggetto; 

Rilevato che la stessa deliberazione demandava al Direttore ogni adempimento relativo ad addivenire 

all’impegno di spesa; 

Dato Atto che l’importo stimato per la suddetta fornitura risulta di valore inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario e che l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016 dispone che le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 

euro mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

Visto il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, che all’art. 1 prevede l’obbligo per le 

Pubbliche Amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto 

messi a disposizione dalla Consip S.p.A.;  

Verificato che, il servizio indicato in premessa, data la sua specificità, non è presente nella vetrina delle 

Convenzioni della Consip S.p.A.; 

Considerato che l’emittente Radio Studio Nord di Muner Luigi  c Sas,, presenta i necessari requisiti di 

comprovata esperienza nel settore e di affidabilità e sia in possesso di una specifica competenza 

giornalistica e di marketing per la cura e l’approfondimento dei contenuti; 

Visti l’art. 3, comma 1, lettera ee, e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di 

beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 19.02.2008; 

Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7 del succitato Regolamento consorziale per l’acquisizione in 

economia di beni, servizi e lavori; 

Visto l’art. 32 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 18.04.2016 n. 50;  

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di avviare le procedure per l’incarico per il Servizio di realizzazione e messa in onda di spot 

pubblicitari radiofonici, inerenti all’attività del Consorzio Boschi Carnici 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

TOLMEZZO 

 

EA    - 2 

2. Di chiedere all’emittente Radio Studio Nord di Muner Luigi c Sas con sede in Tolmezzo (UD) Via 

Monte Grappa 7, PI 01029450309, un preventivo per il servizio di cui al precedente punto. 

3. Che il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dall’emissione di regolare fattura, previa 

acquisizione del DURC. 

4. Di dare atto che l’importo presunto di  € 1.464,00 omnia (compreso IVA, spese, etc.) al cap. 1180 

“Consulenze, liti, confinazioni, ecc.” del bilancio consorziale 2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 20.09.2023 al 05.10.2023. 

Tolmezzo, lì 20.09.2023 

 

 

L’INCARICATO 

F.to Paola Gardel 

L’ 


